QVÆSTIO II. IN TIT. II. DE COHABITATIONE CLE- RICORUM, ET MULIERUM.

38 **T**otus hic titulus potissimum cōtendit, ut Clerici habitent seorsim à mulieribus, non tantum ut commodius evitent periculum incontinentiæ, cùm earum consuetudo ei frequenter exposita sit; sed & pravis Laicorum suspicionibus, & obtrectationibus hoc securius subducantur. *Excipiuntur* tamen. 1. *Mater, & Soror*, quòd naturale foedus non admittat foedi crimini suspicionem, c. 1. h.t. *Excipiuntur* 2. *mulleres, quas etas, & vita probitas* ponit extra suspicionem, c. interdictum, 16. dist. 32. Si tamen suspicione criminis subsit; etiam illæ arcenda sunt, quantumvis conjunctæ, c. 1. h.t. quod intelligendum etiam de *ancillis, & pedissequis* earum. Nam Ecclesia Ministros suos omni etiam suspicione liberos vult in materia puritatis. Et ideo c. 1. h.t. mandat, ut *fæminæ non ad altare presumant accedere, nec Presbyteris celebrantibus ministrare, nec intra cancellas stare, vel sedere illis liceat*. A fortiori autem arcentur Clerici à *consortio concubinarum*; hoc est, mulierum, quas domi retinent libidinis causâ. Et qui tales habent, suspenduntur ab officiis, c. *Præter*, dist. 32. & quidem ita, ut, si sint notorii, eorum misse non sint audiendæ, nec Sacramenta ab

iis accipienda, non quòd ea polluantur flagitosâ sacerdotum vitâ, c. fin. 15. q. 8. Sed ne peccantes foveantur in fôrdibus impudicitia, & dum contemni se vident, ad frugem pœnitentiæ, & meliorem vitam revertantur, c. *Vestra*, 7. h.t.

Clerici non abstinentes a vetita mulierum cohabitatione, præter dictam suspensionem ab officiis, ex cit. c. *Præter*, & prohibitionem, ne ab illis divina recipiantur, in dict. c. fin. suspenduntur etiam à beneficiis; & tandem, si moniti non corriganter, deponuntur, c. 4. & 6. h.t. Et Clericus in Sacris, qui à suspectarum cum ipso mulierum colloquio, vel consortio, post trinam monitionem non abstinet, excommunicandus est; fœmina verò canonicè punienda, c. *Si quisque*, 2. h.t. de qua poena Canonica Barbosa *ibid.* n. 4. Nemo tamen cogitur abjurare concubinam, ne per carnis fragilitatem via perjuriis aperiat, c. 3. h.t. Et quoniam utriusque sexus puritati, sublatâ illecebratum occasione, consulenda, etiam Prisci Legislatores *discretas mulierum, ac Virorum mansiones esse voluerunt*, ut fuisse diversorum scriptorum testimonialis probat Gonzalez in c. 1. h.t. n. 10. à fortiori hoc tenendum est in Clericis; cùm eos purior vitæ Sanctimonia deceat, quos non à crimine

Tom. III.

B 2

tan-